
Magyar Kultúra Napja
A magyar kultúrát ünnepeltük január 
22-én kiállítás megnyitóval és zenés-
verses borkóstolóval.
Írások a 4. és 6. oldalon

Menedzser bál
Szombaton a szokásosnál is nagyobb 
létszámban báloztak a Jászság 
menedzserei.
Tudósítás a 6. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 6. év 04. szám (XXIX./04.) 2017. január 26.

Szilíciumpixelbe zárt fény
Csidér Bálint és Kolozsi Sándor 
közös fotókiállítását a könyvtár 
emeleti galériáján nyitották meg.
Cikk a 7. oldalon

folytatás a 3. oldalon  
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5100 jászberény, alsómuszály 66. (boldogházi út)

● Ingyenes műszakivizsga előtti állapotfelmérés (nincs bukott vizsgadíj)
● nemzetközi és belföldi szállítás.

Tehergépkocsi, 
kamion,
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és motor

vizsgáztatás is.

szerviz: 06-30/205-6710
műszaki vizsgáztatás: 06-30/399-6000
internetes bejel.: nvgtrans2@invitel.hu
Fuvarszervezés: 06-57/415-037,
06-57/415-221, Fax: 06-57/402-022
www.nvgtrans.hu

személygépkocsi 
műszaki
vizsga

19.900 Ft-tól

személygépkocsi szerviz kedvezményes alkatrész
árakkal és rugalmas időpont egyeztetéssel.

Állapotfelmérés 
során felmerült 

hibák 
javításának

azonnali
lehetősége.

Személygépkocsi 
gumiszerelés 
soron kívül!

Kamion és autómentés akár tréleres elszállítással is!

ÚjdonsÁg!

Jászberény Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete január 16-án 
15 órai kezdettel tartotta az év első 
önkormányzati ülését, ahol többek 
között elfogadták az előterjesztést a 
Gorkij utca névváltozásáról és sza-
vaztak a bizottságokon belüli szemé-
lyi változásokról is.

munkatársainktól

A tanácskozás nagy részében a tes-
tület teljes létszámban jelen volt. A ta-
nácskozást Szabó Tamás polgármester 
köszöntőjét követően a napirendi javas-
latok elfogadása nyitotta. A tájékozta-
tókhoz kapcsolódóan Gedei József tette 
fel az első kérdést, melyben az integrált 
városfejlesztési stratégiában megjelölt 
projektekre vonatkozó, ezen belül is 
kiemelten az elkerülő út költségvetési 
támogatása iránt érdeklődött. Elmond-
ta, hogy aláírás-gyűjtést kíván szervezni 
az ügy előmozdítása érdekében. A pol-
gármester válaszában kifejtette, hogy 
a költségvetés előkészítési adatgyűjtési 
fázisa történik jelenleg, számszerű ada-
tokat még nem tartalmaz. Hozzátette, 
a vélemény kifejezésére minden eszköz 
alkalmazható, ám megvan a kockázata, 
hogy kevés aláíró esetén visszájára hat a 
kezdeményezés. 

Januári városházi
döntések

folytatás a 2. oldalon  

halász – kárpáti

A 32 ezer négyzetméteres, nyolc 
hónap alatt elkészült új csarnokban 
már az autóipari beszállítói részleg ter-

melését is megtekinthették a vendégek: 
Kovács Sándor, a Megyei Közgyűlés el-
nöke, Kállai Mária asszony, a megyei 

kormányhivatal vezetője, Pócs János, a 
Jászság parlamenti képviselője és Szabó 
Tamás, Jászberény város polgármestere. 
A sajtó nagy számban megjelent kép-
viselőit a családi vállalkozás tulajdono-
sai, Kasza Lajos, Kasza János, ifj. Kasza 
Lajos és ifj. Kasza János, valamint az új 
üzem gyárigazgatója, Tóth Zoltán kala-
uzolták.

A rendezvény gyárlátogatással kez-
dődött, amely során a résztvevők mű-

ködés közben megtekinthették a cég 
egyik legújabb részlegének, az autóipari 
alkatrészeket gyártó üzemnek a gépeit, 
termékeit és raktárát is.  Az jól látha-
tó, hogy a vállalkozás a kapacitásbőví-
tés mellett új, innovatív technológiák 
alkalmazásával magasabb hozzáadott 
értékű termékeket állít elő. A világ szá-
mos országába szállítanak autóalkatré-
szeket. Az egyik Suzuki műszerfala pél-
dául jobbkormányos autókba készült, 
de ennek készítik az európai változatát 
is. Lapunknak Kasza János és ifj. Kasza 
János megerősítette, hogy a hatalmas 
csarnokban észlelt szabad, tágas terekre 
pályázati pénzből új gyártósorok érkez-
nek hamarosan.

Miniszteri elismerés
a Jász-Plasztiknak

A Jász-Plasztik Kft. két milliárd 850 millió forint összértékű kapacitásbővítő 
fejlesztését segíti egy milliárd 420 millió forint vissza nem térítendő állami tá-
mogatással a Nemzetgazdasági Minisztérium a nagyvállalati beruházási támo-
gatási program keretein belül – erről beszélt Varga Mihály nemzetgazdasági 
miniszter a támogatásról szóló okirat ünnepélyes átadásán kedden, Jászbe-
rényben a cég Necső telepi központjában.

folytatás a 3. oldalon  

A Jászberényi Lehel Kosársuli, a 
Magyar Kosárlabdázók Országos 
Szövetsége által létrehozott Kosárpa-
lánta programot városunk két isko-
lájában működteti. Ennek keretében 
január 20-án, pénteken délelőtt há-
romszáz ezer forintos eszközcsoma-
gokat adtak át a Bercsényi Miklós 
Általános Iskola és a Nagyboldogasz-
szony Kéttannyelvű Katolikus Álta-
lános Iskola testnevelőinek.

ács

Hosszú folyamat eredményeként a 
Kosárpalánta program szakmai anyaga 
bekerült az 1-4. osztályos testnevelési 
kerettanterv részébe. Ez azt is jelen-
ti, hogy a Kosárpalánta foglalkozások 
testnevelés óra keretén belül is meg-
tarthatóak. 

A Jászberényi Lehel Kosársuli 
képviselői, Hőgye István, Lo El-Hadji 
Malick és Takács Martin egyelőre két 
iskolának adományoztak sporteszközö-
ket, de mint elmondták, ez csak a kez-
det, minden bizonnyal bővül a keret, 
és a többi iskolára is kiterjesztik együtt-
működésüket. 

Sporteszközök
két iskolának

folytatás a 3. oldalon  

Az ökumenikus imahét eseményei 
január 15-e és 22-e között zajlottak 
szerte a keresztény világban. Az ima-
hét anyagát a németországi keresztény 
testvérek állították össze, amelynek 
központi igéje így hangzott: „…Krisz-
tus szeretete szorongat minket…” 

demeter

A mottó Pál apostoltól származik – 
szorongató szeretet – furcsa szókapcsolat 
ez. Itt olyan szeretetről van szó, ami nem 
langyos érzelem, hanem forró tűz, olyan, 
ami feltör belőlünk, amit meg kell val-
lani, mint a szerelmet. Amikor évente, 
január második felében Krisztus köve-
tői összejönnek egymás templomaiban, 
egymáshoz látogatnak, a díszvendég és 
a vendéglátó maga a feltámadt Krisz-
tus. Városunkban 16-án, hétfőn a Szent 
István Házban a katolikusok vendégei 
voltak a református egyház képviselői. 
19-én, csütörtökön a Református Gyü-
lekezeti Házba viszonozták a látogatást a 
katolikus egyház elöljárói és hívei. 

Közelebb kerülni 
egymáshoz

folytatás a 4. oldalon  

Két aktualitása van a dr. Gottdiener 
Lajossal készített interjúnak. Jászbe-
rény város jegyzőjeként a legutóbbi 
testületi ülésen számolt be a Polgár-
mesteri Hivatal működéséről, a Jász-
berényi Futball Club elnökeként pe-
dig ugyancsak sűrűek a feladatai az 
átigazolási időszak vége felé, illetve a 
tavaszi szezonra készülve.

Halász Lajos

Testületi ülésen 15 igen szavazat-
tal, tehát egyhangúan elfogadták a 
hivatal munkájáról szóló tájékozta-
tót. Ennyire rózsás a helyzet?

Úgy gondolom, hogy az irodák, a 
polgármesteri hivatal egésze jó mun-
kát végzett. Immár egy éve, hogy a 
bizottsági titkári feladatokat a hivatal 
munkatársai látják el jó színvonalon. 
A bizottságokkal – különösen a hat 
elnökkel –, szoros napi kapcsolatban 
vagyunk, mindenben segítjük a tevé-
kenységüket. Kritikai megjegyzések 
csak a sürgősségi anyagok kapcsán 
hangzottak el. Tudomásul kell venni, 
hogy egy ekkora város életében lehet-
nek, és vannak is sürgős előterjesztések. 

Nyugodt, jó év 
áll mögöttünk
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Szintén a tájékoztatók sorát bő-
vítette a 2016. évi közmunka progra-
mokban foglaltak végrehajtásáról szóló 
beszámoló. Szabó Tamás szóbeli ki-
egészítésében elhangzott, hogy a prog-
ram mindenképp pozitív eredményű 
tevékenység, melynek elsődleges célja 
tudatosítani, hogy minden bérjöve-
delmet munkával lehet megszerezni. 
Balogh Béla képviselő az anyag kap-
csán érdeklődött a közmunkások mű-
velte homoktövis illetve energianád 
ültetvények állapotáról. A válaszból 
kiderült, hogy 13,5 Ha területnyi ho-
moktövis ültetvénnyel rendelkezik ma 
a város, amit nem kívánnak növelni. 
Az energianád termesztésére nem al-
kalmas a Neszűr. Szintén a kérdésre 
adott válaszból tudtuk meg, hogy a 
közmunka programba bevonható lét-
számkeret csökkent az előző évekhez 
képest. Jelenleg 66 közmunkás dolgo-
zik Jászberényben, melyből mintegy 40 
ember a Neszűr területén, 20 munkás a 
városban dolgozik takarítás, fakihordás 
munkakörökben.

Beszámolók. A beszámolókban 
a Jászberényi Polgármesteri Hivatal 
2016. évi tevékenységéről valamint a 
2016. évi helyi adókról és az adóellen-
őrzés tapasztalatairól olvashatták el az 
írásos anyagokat a városatyák. Bódisné 
Görbe Krisztina, az Adóigazgatási Iro-
da vezetőjének beszámolójából kiolvas-
ható, hogy a város 2016. évi közjogi 
bevételeiből 2 969 278 ezer forint ke-
rült Jászberény kasszájába. A helyi ipar-
űzési adó a legnagyobb bevételt jelentő 
adónem. Ennek összege a múlt évben 2 
419 070 ezer Ft, mely 2 285 adófizető-
től származik.

Szabó Tamás polgármester elő-
terjesztést nyújtott be egyes önkor-
mányzati rendeletek módosításáról, 
az önkormányzat tulajdonában lévő 
lakások és nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek bérletének szabályairól, a 
lakbérek mértékének megállapításáról 
szóló 22/2011. (VI. 9.) önkormányza-
ti rendelet módosítására, a jászberényi 
5910/4 hrsz.-ú, természetben Jászbe-
rény, Sportpálya utca 2. szám alatti 
önkormányzati bérlakás funkciójának 
átminősítésére, és a nevezett ingatlan-
nak a jászberényi 5910/3 hrsz.-ú ingat-
lannal történő összevonására. 

Szintén Szabó Tamás terjesztette elő 
a javaslatot a polgármester 2017. évi 
szabadságolási ütemtervét és a főállású 
alpolgármester illetményének és költ-
ségtérítésének, valamint a társadalmi 
megbízatású alpolgármester tiszteletdí-
jának és költségtérítésének megállapí-
tására. A képviselő-testület munkaterv 
módosítását is megszavazták a város-
atyák. Hajnal-Nagy Gábor terjesztette 
elő a polgármester illetményének és 
költségtérítésének megállapítását.

Nagy András, Budai Lóránt és Ba-
logh Béla képviselők egyaránt kifogá-
solták Rácz Tamás elnök távolmaradá-
sát a testületi ülésekről, annak kapcsán, 
hogy a képviselők a Roma Nemzetiségi 
Önkormányzattal kötött együttműkö-
dési megállapodásról szóló polgármes-
teri előterjesztésről szavaztak.

Kórháztámogatás. Dr. Sinkó-
Káli Róbert kórházigazgató néhány 
mondatban szóbeli kiegészítést fűzött 
a Jászberényi Szent Erzsébet Kórház 

részére nyújtott, vissza nem térítendő 
támogatás felhasználásának és elszámo-
lási határidejének módosításáról szóló 
előterjesztéshez. Jelen esetben nem a 
pénzügyi hézagok pótlására, hanem az 
eljárási rend elősegítéséhez kért támo-
gatást a kórház. Az önkormányzat 20 
458 000 forint összegű vissza nem térí-
tendő támogatást nyújtott a Jászberényi 
Szent Erzsébet Kórháznak projektmeg-
valósításhoz. A kórház III. negyed-
évi vis maior keretéből kiegyenlítésre 
került a TIOP projektben megjelölt 
célok egy része, amelynek következté-
ben a kapott önkormányzati támogatás 
csak részben került felhasználásra. Az 
időközben meghibásodott altatógép 
javíthatatlansága miatt a folyamatos és 
a betegek biztonságát garantáló ellátás 
érdekében új altatógép, mint kötele-
ző eszköz beszerzése vált szükségessé. 
A kórház az új altatógép beszerzését a 
korábban kapott önkormányzati támo-
gatás fel nem használt keretéből meg 
tudná valósítani, amellyel a zavartalan 
betegellátás és a kötelező eszköz pót-
lása is megvalósulna. Ezen tényekre 
figyelemmel, a kórház azzal a kéréssel 
fordult az önkormányzathoz, hogy a 
2016-ban kapott 20 458 000 forint 
összegű vissza nem térítendő önkor-
mányzati támogatás korábbi felhaszná-
lási célját – az új altatógép beszerzése 
érdekében – kiegészíteni és tekintettel 
az eszközbeszerzés lebonyolítására, a 
támogatás elszámolásának határidejét 
2017. június 30. napjáig meghosszab-
bítani szíveskedjen. A képviselők 15 
egybehangzó igennel megszavazták az 
előterjesztést.

Utcanév változás. A szünetet kö-
vetően a Gorkij utca elnevezésének 
módosításáról döntöttek.  A Magyar 
Tudományos Akadémia által közzétett, 
XX. századi önkényuralmi rendszerek-
hez köthető elnevezésekkel összefüggő 
szakmai vizsgálat összefoglalója sze-
rint a Gorkij név közterület és közin-
tézmény elnevezésére nem használ-
ható. Mivel a MTA nem javasolja az 
Gorkij elnevezés alkalmazását, ezért 
a közterület nevét az Mötv. 14. § (1) 
bekezdése alapján meg kell változtat-
ni. Új névként a polgármester a Som 
nevet javasolta.  Szabó Tamás és dr. 
Gottdiener Lajos jegyző is hozzáfűzte, 
hogy törvény kötelezi az önkormány-
zatot a névváltoztatás végrehajtására. 
Sipos Zoltán,  a körzet képviselője is 
megerősítette, hogy mindent megtet-
tek a név megtartásának érdekében, ám 
a törvény ezt nem teszi lehetővé.

Gyermekorvosi körzet. Az önkor-
mányzat képviselő-testülete hozzájá-
rult, hogy az V. számú házi gyermekor-
vosi körzetben dr. Andics Boglárka lássa 
el a házi gyermekorvosi, valamint az 
iskola- és ifjúság-egészségügyi felada-
tokat finanszírozási szerződése hatályba 
lépésétől kezdődően. Azonban a meg-
adott határidőn belül a doktornő nem 
kötött finanszírozási szerződést, így e 
körzet végleges betöltésére nem került 
sor. Fentiekre tekintettel a testületnek 
döntést kell hoznia az V. házi gyermek-
orvosi körzethez tartozó gyermekek 
2017. február hó 1. napjától történő 
ellátására vonatkozóan. A házi gyer-
mekorvosok közös írásbeli nyilatkoza-
ta kimondja, hogy a körzethez tartozó 
gyermekek ellátása továbbra is dr. Ragó 

Edit általi helyettesítésben kerüljön 
megoldásra a betegek ellátásának bizto-
sítása érdekében. A javaslatot a képvise-
lők elfogadták. 

Pályázatok. Magyarország Kor-
mánya a közigazgatás adminisztratív 
terheinek csökkentését célzó projektek 
megvalósítása elnevezésű  pályázatot 
hirdet, melyhez városunk is csatlakozni 
kíván. Szabó Tamás hangsúlyozta, hogy 
jelenleg nem kötelező a csatlakozás, de 
a jövőben valószínű az lesz, valamint az 
ügyintézésekre fordított összegek ezzel 
a rendszerrel jelentősen csökkennek. A 
felhívás keretében a Jászberény Városi 
Önkormányzat által a település állandó 
lakosságszámától függően igényelhető 
vissza nem térítendő támogatás összege 
legfeljebb 9 000 000 forint. A jegyző 
Balogh Béla képviselő felvetésére vála-
szolva hozzátette, hogy az ASP rendszer 
csatlakozása nélkül is betekintést nyer a 
Kormány az önkormányzat informáci-
ós működésébe.

Bizottsági átrendeződések. A 
testületi ülés utolsó pontjában Sza-
bó Tamás polgármester előterjesztése 
alapján szavaztak a képviselők a bizott-
ságok összetételének módosításáról, a 
bizottsági elnökök személyének meg-
változtatásáról, valamint a Jászberény 
Város Önkormányzata Képviselő-tes-
tületének Szervezeti és Működési Sza-
bályzatáról szóló 7/2013. (II. 14.) ön-
kormányzati rendelet módosításáról. 
A Jászberény Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete 2014. október 27-i 
alakuló ülésén határozatával Juhász 
Dánielt a képviselő-testület Városfej-
lesztési Bizottsága elnökének, Tamás 
Zoltánt a képviselő-testület Gazdasági 
és Tulajdonosi Bizottsága elnökének, 
míg Balog Donátot az Ügy- és Közrendi 
Bizottság elnökének választotta. 

A Városfejlesztési Bizottság elnö-
kének munkahelyi leterheltségére, a 
Városfejlesztési Bizottsági ülések gya-
koriságára való tekintettel e három bi-
zottsági elnöki tisztséget illetően cserét 
indítványozott a polgármester. Javasol-
ta, hogy Juhász Dániel a továbbiakban 
az Ügy- és Közrendi Bizottság, Tamás 
Zoltán a Városfejlesztési Bizottság, míg 
Balog Donát a Gazdasági és Tulajdo-
nosi Bizottság elnökeként lássa el fel-
adatait. A módosításokat követően a 
Városfejlesztési Bizottságba ötödik tag-
ként Szatmári Anikót javasolta.

Napirend után. Az interpellációk 
során Bobák Zsolt sérelmezte az elmúlt 
napok hóeltakarítási, jégmentesítési hi-
ányosságait. A felvetésre Horgosi Zsolt, 
a JVV Nonprofit Zrt. vezérigazgatója 
reflektált. Elmondta, hogy létszámhi-
ánnyal küzdöttek, valamint az utak só-
zására alkalmas készlettel is késve érkez-
tek a kamionok. Ennek ellenére hétfő 
reggelre a cégekhez, közintézményekhez 
vezető utak járhatóak voltak. Az igaz-
gató hozzátette, hogy az ónos esővel 
áztatott felfagyott felületre hullott hó 
országszerte hasonló problémát okozott. 
Szabó Tamás polgármester hangsúlyoz-
ta, hogy a rendkívüli helyzetek azonnali 
megoldására nincs a városnak elegendő 
kapacitása. Ugyanakkor a tanulságok 
levonására is ösztönzött a szükséges só-
mennyiség felhalmozásától a szervezési 
kérdéseken át a másutt bevált rendkívüli 
hómunkás felvételig.

Önkormányzat

Emlékezzünk

SErES 
Károlyné
Katona Anna
(1965 - 2016)
halálának
1. évfordulójára

„Az emlék a lelkekben terem,
s a lélek az nem hal meg sosem.”

Szerető családja

MaKKai iStván
(1925-2017)

a Hűtőgépgyár volt dolgozója
temetésén megjelentek, 

koszorúikkal, virágaikkal, 
részvétnyilvánításaikkal 

mély fájdalmamban osztoztak.
Szerető felesége

Köszönetünket fejezzük ki
mindazoknak, akik

SóS JánoS
(1953-2016) 

temetésén megjelentek, 
virágaikkal, 

részvétnyilvánításukkal 
mély fájdalmunkban osztoztak. 

Gyászoló család

Köszönetünket
fejezzük ki
mindazoknak akik

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.


Termelői méz
● propolisz
● virágpor
● méhpempő

● méhviasz gyertya 06-30/483-07-90
/Csomor Családi

Méhészet
A hét minden napján 14 órától 

a sólyom u.  13-ban is 
várjuk vásárlóinkat!

Befektetési célra ELADÓ Jászberény 
centrumában 900 m2-es telek (lakható házzal).

A telek 40%-ban beépíthető, így alkalmas 
iker-, társas-, sorház vagy irodák, 

üzlethelységek kialakítására. Érdeklődni 
a 06-70/627-7700-es telefonszámon lehet.

 folytatás az 1. oldalról

Januári városházi döntésekAz elektromos vezetékek biztonsági 
övezetében levő fák, bokrok ágait a 
magáningatlan tulajdonosa (kezelő-
je) köteles rendszeresen eltávolítani, 
a kertjén belül, illetve az ingatlana 
előtti közterületen is.

Tisztelt Jászberényiek! A fák ko-
ronájának alakítására legalkalmasabb 
a lombhullatás utáni nyugalmi idő-
szak. Jászberény Város közterületein 
az elektromos légvezetékek környe-
zetében számos fás szárú növény he-
lyezkedik el. A folyamatosan növő fák 
és bokrok idővel elérik a vezetékeket. 
Légmozgással járó időjárási körülmé-
nyek esetén a szél a gallyakat a veze-
tékhez csapkodhatja, megsértve ezáltal 
annak szigetelését, ennek köszönhető-
en esős időben zárlatot okozhatnak az 
elektromosságot jól vezető vizes ágak. 

Ha az ingatlantulajdonos nem vég-
zi el a szükséges gallyazást, akkor meg-
teszi ezt helyette az elektromos szolgál-
tató megbízottja. Ezek a munkálatok 
jelenleg is folynak a város területén. A 
szolgáltató csak a jogszabályi kötele-
zettségének tesz eleget, csak azt a szel-
vényt fogja kitisztítani, ami a vezeték 
számára veszélyes.

Ezt a munkát azonban érdemesebb 
magunknak megvalósítani, mert a sa-
ját fáját mindenki gondosabban, a kert 
és a növényzet maximális kímélésével 
teszi meg. Ez a gondosság a szolgáltató 
alvállalkozóitól nem várható el.

 A fák és bokrok igénylik a met-
szést, formázást, ezáltal megújulnak, 
egészségesebbek lesznek, jobban fej-
lődnek majd. Érdemes ezt egybevonni 
a vezeték közelsége miatti gallyazással. 
A növényzetet olyan állapotban kell 
tartani, hogy a következő gallyazásig 
– a növekedést is figyelembe véve – a 
biztonsági távolságok megmaradjanak.

Amikor az ingatlan tulajdonosa a 
fák gallyazásába kíván fogni, előtte fel-
tétlenül kérni kell az elektromos mű-
vek segítségét, hogy a munka idejére 
feszültségmentesítsék az oszlopról jövő 
vezetéket.

A Jászberény Városi Önkormány-
zat Képviselő-testületének 40/2012 
(IX. 13.) önkormányzati rendelete, 
mely a zöldfelületek létesítéséről, 
kezeléséről és védelméről szól, a té-
mával kapcsolatban a következőket 
tartalmazza:

8. § „(1) A fák gallyazása a köz-
területtel szomszédos ingatlan tulaj-
donosának vagy üzemeltetőjének, 
használójának a kötelezettsége. A fák 
gallyazását úgy kell elvégezni, hogy a 
villamos művek, valamint a termelői, 
magán- és közvetlen vezetékek bizton-
sági övezetéről szóló 2/2013. (I. 22.) 
NGM rendelet 13.§ j) pontjában meg-
határozott biztonsági övezet határát a 
fák ágai ne érjék el. …”

A 2/2013. (I. 22.) NGM rendelet 
a villamos művek, valamint a terme-
lői, magán- és közvetlen vezetékek 
biztonsági övezetéről:

„13. § (2) A biztonsági övezetben
j) fa vagy más növény akkor tele-

píthető, hagyható meg, ha véglegesen 
kifejlett állapotában fa vagy növényzet 
esetében

ja) 500 kV névleges feszültségszint 
felett 6 méternél, gyümölcsfa esetében 
9,5 méternél,

jb) 300 kV felett 500 kV névleges 
feszültségszintig 5 méternél,

jc) 200 kV felett 300 kV névleges 
feszültségszintig 4 méternél,

jd) 35 kV felett 200 kV névleges 
feszültségszintig 3 méternél,

je) 1 kV felett 35 kV névleges fe-
szültségszintig 2 méternél,

jf ) 1 kV-nál nem nagyobb névleges 
feszültségszintnél 1 méternél jobban 
annak legkedvezőtlenebb helyzetében 
sem közelíti meg az áramvezetőt.”

Bízva az Önök együttműködé-
sében, a légvezetékek biztonságos 
üzemeltetése érdekében végezze el 
mindenki a szükséges gallyazási felada-
tokat!

Jászberényi Polgármesteri Hivatal
Városüzemeltetési Iroda

Fák metszése a légvezetékek alatt

www.berenycafe .hu

Friss hírek, információk
a Jászság életérőlFájó Szívvel

tudatjuk, hogy

Balog JánoSné
Pető Rózsa

(1929 - 2017)
nyugalmazott
gimnáziumi

tanárnő
elhunyt.

Búcsúzunk tőle
2017. február 1-jén, 18 órakor

a Nagyboldogasszony 
Főtemplomban.
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Az üzemlátogatást követően sajtó-
tájékoztató keretében adta át a minisz-
ter a Nagyvállalati Beruházási Támoga-
tási Program oklevelét. Varga Mihály 
elmondta, hogy a Nemzetgazdasági 
Minisztérium kezdeményezésére 2015-
ben döntött úgy a kormány, hogy 
támogatja azokat az ipari nagyválla-
latokat, amelyek fejlesztik technológi-
ájukat, bővítik kapacitásaikat, új mun-
kahelyeket teremtenek, ugyanakkor az 
uniós forrásokból nem részesülhetnek. 
A támogatási programban 2015-ben 
a kormány 3 milliárd forinttal, 2016-
ban pedig 15 milliárd forinttal támo-
gatta az érintett ipari nagyvállalatokat, 
amelynek révén azok összesen több 
mint 60 milliárd forint értékű fejlesz-
tést valósítottak meg és 1147 új mun-
kahelyet hoztak létre Magyarországon.

Ezt követően a miniszter háttér 
információként elmondta, hogy a 
kormány célja megteremteni a költ-
ségvetési mozgásteret ahhoz, hogy a 
beruházások támogatásával, munka-
helyteremtéssel és az adócsökkentés ré-
vén lendületet adjon a gazdaság továb-
bi növekedéséhez, beleértve jelesül a 
Jászságot, a megyét és a térséget is. Or-
szágos kitekintése során Varga Mihály 
hangsúlyozta, hogy a magyar gazdaság 
jó teljesítményének köszönhetően az 
előttünk álló években egyszerre lehet 
jelentős bérintézkedéseket és érezhető 
adócsökkentéseket elindítani. A tavaly 
novemberben aláírt, hat évre szóló bér-
emelési és adócsökkentési programhoz 
az első három hét adatai szerint alkal-
mazkodni tudtak a gazdaság szereplői. 
A jelentős adó- és járulékcsökkentés 
költségvetési hatását ellensúlyozni fog-
ja az idei évre várt magasabb gazdasági 
növekedés. Világgazdasági kitekintésé-
ben a miniszter felidézte az elmúlt heti 
hongkongi látogatását, ahol az ázsiai 
„Davos” pénzügyi fórumán előadó 
volt. Ott is kifejtette, hogy a világgaz-
daság növekedési csapdába került, és 
a monetáris eszközök alkalmazásának 
határait feszegetik a kormányok. Ha 
pedig nincs keresleti oldal, akkor az 
eddigi modell nem működik kellő ha-
tékonysággal. Úgy vélte, hogy a magyar 
gazdaságpolitika másoknál korábban 
felfedezte a változatás szükségességét, 
így kormányzati támogatással, adó-
csökkentéssel, a fogyasztás ösztönzésé-
vel 3 százalékos növekedést értünk el, és 
a gazdaság stabilitásának köszönhetően 
2017-18-ra 4 százalékot is meghaladó 
növekedést prognosztizált. Hangsúlyo-
san említette meg: mindehhez hozzájá-
rult, hogy ma 705 ezer emberrel több 
dolgozik – főleg a versenyszférában –, 
mint 2010-ben.

Pócs János parlamenti képviselő rö-
vid köszöntőjében felvázolta azt az ívet, 
amit a 27 éve indult családi vállalkozás 
a garázstól a mai modern nagyvállala-
tig, a tíz foglalkoztatottól a 7500 dolgo-
zóig megtett. A Jász-Plasztik Kft. ezzel 
megmutatta, a kicsik hogyan lehetnek 
naggyá. Jelezte, hogy a kormány is ezt 

a folyamatot kívánja erősíteni azzal is, 
hogy a cég mostani 2,8 milliárdos fej-
lesztését 50 százalékkal támogatta. A 
beruházás jelentőségét két számadattal 
világította meg: ez a fejlesztés a Jász-
Plasztik árbevételének 4,3 százaléka, az 
éves 6,2 milliárdos fejlesztésének pedig 
23 százaléka. Pócs János elmondta a 
jelenlévőknek, hogy a jászsági beruhá-
zásokat az elmúlt időszakban 60 mil-
liárd forinttal támogatta a kormány, és 
ebben Varga Mihály szerepe kiemel-
kedő volt. Megemlítette, hogy a gyors 
beruházások gördülékenységéhez Sza-
bó Tamás polgármester, a Jászberényi 
Polgármesteri Hivatal és Kállai Mária 
kormánymegbízott asszony együttmű-
ködése nagyban hozzájárult. Megha-
tó momentuma volt az ünnepségnek, 
amikor Pócs János a Jász-Plasztik Kft. 
mindig háttérben munkálkodó fő-
könyvelőjét, Balogh Anikó asszonyt vi-
rágcsokorral köszöntötte. 

Tóth Zoltán gyárigazgató a szá-
mok nyelvén mutatta be az autóipari 
gyáregységet. Elmondta, hogy Ma-
gyarországon, cégen belül csak ebben a 
csarnokban foglalkoznak autóipari ter-
mékek fröccsöntésével, szerelésével. A 
jelen támogatási projekt keretein belül 
az autóipar számára igen fontos beru-
házás várható, melyben két innovatív 
Engel DUO fröccsöntő gépet szereznek 
be. Az ENGEL duo gép igazi erőmű, 
amin nagyméretű műanyag termékek, 
például kül- és beltéri burkolatok, ta-
karó elemek valamint igényes autóipari 
alkatrészek gyártódnak. Sokat várnak 
a két új, korszerű fröccsöntő géptől, 
amely a Jász-Plasztiknál évtizedek alatt 
kialakult magasszintű technológiához 
képest is újdonság. 

Az igazgató szerint a beruházás, 
illetve a támogatás eredményeként to-
vább erősödhet a Jász-Plasztik Kft-nél 
a direkt és indirekt hazai és export jár-
műipari beszállítói tevékenység, ami 
a cég több lábon állása révén az egyes 
piacoktól, cégektől való függőségét 
csökkenti. A tervezett beruházások 
során ugyancsak tovább javul a válla-
lat foglalkoztatási biztonsága. Ez azért 
nagyon fontos, mert az értékesítési pia-
con rendkívül erős a verseny a meglévő 
és várható új megrendelésekért. Úgy 
vélte, hogy az új gyártócsarnokkal erő-
södik a Jász-Plasztik egész gazdálkodá-
sának stabilitása.

Interjú

Miniszteri elismerés
a Jász-Plasztiknak

 folytatás az 1. oldalról

 folytatás az 1. oldalról

Sporteszközök két iskolának
A csomag tartalma 115 db eszköz, 

többek között különböző labdák, bóják, 
tornabotok, egyensúlyozó félgömb, ka-
rikák, koordinációs létra, párna. Ebből 
is látható, hogy nemcsak a kosárlabdán 
van a hangsúly, hanem a helyes mozgás-
technika felépítése, a jövőbeni sérülések 
kockázatának csökkentése, a hajlékony-
ság, a mozgástartomány folyamatos kar-
bantartása, a mobilitás, stabilitás meg-
alapozását előkészítő gyakorlatanyag 
elsajátítása, a teljes mozgásanyagot át-
fogó koordinációs és ügyességfejlesztő 
szemlélet kialakítása a cél. 

Az iskolai palánta programos kap-

csolattartók folyamatos szakmai támo-
gatást is kapnak, annak érdekében, hogy 
a gyakorlatokat a leghatékonyabban ta-
níthassák az 1-4. 
osztályos gyere-
kek részére. A 
Lehel Kosársuli – 
azaz a JKSE után-
pótlás bázisa – ab-
ban bízik, hogy 
amikor a gyere-
kek kiválasztják a 
nekik megfelelő 
sportágat, olyan 
mozgáskoordiná-
ciós alapokkal 

rendelkeznek majd, ami nagyban segíti 
őket, hogy az adott sportágat mielőbb 
megfelelő szinten műveljék.

Nyugodt, jó év áll mögöttünk
Ezek kezelését azonban a Szervezeti- 

és Működési Szabályzatunk igen jól ke-
zeli, ugyanis a bizottsági üléshez képest 
48 órán belül kiküldött anyagokról a bi-
zottságok dönthetnek, hogy át tudták-e 
tekinteni az előterjesztéseket. 

Az ügyfelek is elégedettek?
A jogalkalmazás során, különösen 

adó- és hatósági ügyekben, az állampol-
gárok nem mindig értenek egyet a mi 
álláspontunkkal, a hivatal korrekt mun-
káját azonban még ők is elisme-
rik. Az ügyek döntő többségében 
az elégedettség egyértelműen ta-
pasztalható.

Most az elmúlt év esemé-
nyeiről számolt be, azonban 
több mint hat éve jegyzője a 
városnak. Visszatekintve az 
elmúlt évekre: vannak hason-
lóságok, különbözőségek a hi-
vatal munkájában?

Az elmúlt hat-hét évben fo-
lyamatosan változott, átalakult 
országosan, és így nálunk is a 
polgármesteri hivatalok feladat-
köre. Mindenki tapasztalhatta, 
hogy például a hatósági felada-
tok nagyobb részt elkerültek tő-
lünk a járások létrejöttével. Volt, 
amikor a kabinetrendszerben 
láttuk a munka hatékonyságá-
nak a zálogát, majd az irodákat 
erősítettük meg. A nyolc irodás 
szerkezet a kabinettel együtt beváltotta 
a hozzá fűzött reményeket, s ha a köz-
pontilag delegált feladatok rendszerében 
nem lesz változás, akkor ehhez nem is 
kell hozzányúlnunk. Az előző kérdésre 
visszautalva, év végén polgármester úr 
kimondottan pozitívan nyilatkozott a 
munkánkról, pedig a politika kritikus 
szemmel nézi a tevékenységünket. Ösz-
szességében egy nyugodt, jó év áll mö-
göttünk.

Ez az év is ilyen nyugodt lehet?
2017 második féléve már a jövő évi 

parlamenti választások jegyében fog tel-
ni. Ezzel kapcsolatban máris vannak az 
Országgyűlési Egyéni Választókerületi 
Választási Irodának – amelynek vezetője 
vagyok – feladatai. Most még elsősorban 
adatfrissítés zajlik, például négy év alatt 
a hozzánk tartozó 19 helyi választási 
iroda vezetésében, az anyakönyvvezetők 
személyében lehetett változás. Később 
aztán sűrűsödik ez a munka a jelöltállí-
tással és a kampány kezdete után.

Még két kérdés erejéig maradjunk 
a hivatalnál és a jelennél. Hányan lát-
ják el a napi feladatokat?

A Polgármesteri Hivatal klasszikus 
feladatait ellátók a polgármesterrel, al-
polgármesterrel, jegyzővel, aljegyzővel 
együtt 101-en vannak. Ehhez jön a 
közterület-felügyelet tizenegy, és a me-
zőőri szolgálat öt munkatársa. A hivatal 
létszáma a feladatokhoz képes beállt, jó 
színvonalú technikai háttérrel, számos 

húzóemberrel tudjuk sikeresen végezni 
a munkánkat. A feltételeket tekintve ta-
valy több számítógépet és monitort tud-
tunk beszerezni, és pályázat segítségével 
ebben az évben kétmillió forint körüli 
eszközbeszerzést tervezünk.

Eszközökre tehát van pénz, de 
mire számíthatnak a munkatársak?

Már megszületett a döntés, és a fi-
zetéseknél mérvadó illetményalapot ti-
zenöt százalékkal megemeltük 44.450 
forintra. Ez jelentős átlagos béremelést 

jelent, amit természetesen differenci-
áltan alkalmazunk. A februári fizetési 
szalagokon már érvényesül a béreme-
lés, amivel hangsúlyosan jelezni tudjuk 
munkatársaink erkölcsi megbecsülése 
mellett az anyagi elismerést is. Erre a 
környezet is késztet bennünket, mert a 
munkaerőhiány nemcsak a versenyszfé-
rában, de már nálunk is jelentkezik.

Áttérve másik témánkra, a hivatal 
ezek szerint az első vonalban „ját-
szik”, de hol tart a jászberényi foci?

Négy és fél év alatt, amióta a klub 
elnöke vagyok, a megyei első osztály kö-
zépmezőnyéből eljutottunk az NB III-
ba, ahol meghatározó csapat vagyunk. A 
csapat 2012 óta folyamatosan fejlődik, 
hol kisebb, hol nagyobb mértékben. 
Tavaly picivel jobbak voltunk, mint az 
első NB III-as évünkben, most, a tavaszi 
szezon előtt pedig már majdnem annyi 
pontunk van, mint tavaly egész évben. 
A legerősebb 5-6 csapat között vagyunk.

Mi van ennek a sikernek a hátte-
rében?

Tény, hogy a foci, a labdarúgás a 
népszerűségi listán első Magyarorszá-
gon. Hazánk leggazdagabb és legbefo-
lyásosabb emberei álltak a futball átala-
kításának, fejlesztésének élére, s ennek a 
pozitív hatása az Európa Bajnokságon 
való szereplés során már megmutatko-
zott. Mindezekhez forrásokat kellett 
bevonni a futballba: részben a tárgyi 
feltételek, stadionok megteremtése ér-

dekében, a TAO program segítségével, 
részben a működés feltételeit is megtá-
mogatva, például a sportfogadás, totó és 
tippmix bevételeinek visszaforgatásával. 
Ez az országos hozzáállás Jászberényre is 
átsugárzott, és ehhez társult az önkor-
mányzat stabil támogatása és a pozitív 
városi környezet.

Említette a forrásokat, miből le-
het fenntartani a JFC-t?

A csapat finanszírozásának öt fő for-
rása van. Az önkormányzat az első félév-

re 42, a második félévre 15 millió 
forintot állított be az idei költség-
vetésébe. Húszmillió forintra szá-
míthatunk az utánpótlás nevelés 
céljaira, harmincra a Labdarúgó 
Szövetségtől, a Szerencsejáték 
Zrt.-től és a TV közvetítések mi-
att, 10-15 millió forint érkezhet 
reklámokból és szponzoroktól, 
8-10 millió forintot tervezünk 
tagdíjakból és a pálya hasznosítá-
sából. Az NB II-be való feljutás 
esetén a Labdarúgó Szövetség na-
gyobb, 120-150 millió forintos 
támogatása kalkulálható, és más 
bevételek is növekedhetnek, te-
hát nem az önkormányzat terhei 
nőnek jelentősen adott esetben.

Reális a csapat feljutása az 
NB II-be?

A csapat eddig nagyon jól 
szerepelt. Ha a törvényszerű 
hullámvölgyet átvészeljük – ami 

még a Real Madridnál és a Barcelonánál 
is bekövetkezik –, reális esélyünk van az 
első helyen végezni. Csatárposzton jól 
állunk, támadó középpályásnak leiga-
zoltuk Szöllősi Ferencet, aki NB II. me-
zőnyében kipróbált játékos, és ugyan-
csak középpályás posztra az NB I-es 
tapasztalattal rendelkező Turcsik Tamást, 
aki akár hátvédként is bevethető. Egy-
két kiszemeltünkkel még tárgyalunk, 
miközben a csapatból egyedül Marcsek 
Ákos távozott. Huszonhárom fős a kere-
tünk, fiatal, sikerre éhes társaság nyolc, 
saját nevelésű jászberényivel, akik négy 
tapasztaltabb, harminc év feletti játékos 
tudására is  támaszkodhatnak. A mecs-
csek látogatottsága egyre javul, különö-
sen a vasárnapi találkozóké, így a város 
sportszerető közvéleményének támoga-
tását is magunk mögött érezzük, ami 
nagy erőt ad.

Jelentős változás lenne az NB II?
Az amatőr egyesületi státuszból 

kft-be kell szerveződni, amelyben a 
sportvállalkozás főállású focistákkal 
működik. A pályánkhoz hatszáz fős 
fedett lelátót követel meg a szövetség, 
aminek a forrása TAO-ból rendelke-
zésre áll, s az önkormányzat jelenleg 
ismert költségvetési tervezete – sikeres 
feljutás esetére – ugyancsak tartalmazza 
az önrészt. Ezek a legelső és leglényege-
sebb változások, de ahhoz, hogy bent is 
maradjunk a felsőbb osztályban, ennél 
sokkal több lesz a teendőnk.

 folytatás az 1. oldalról
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Közelebb kerülni egymáshoz
Mező István református lelkész kö-

szöntötte a körükben megjelent Szántó 
József apát urat és munkatársát, Zsova 
János atyát, akikkel az esti ökumenikus 
imaalkalommal együtt imádkozhattak, 
és így értékes gondolatokkal lettek gaz-
dagabbak a résztvevők. 

„Örvendezve jöttünk” – kezdte 
Szántó apát, majd így folytatta: „Krisz-
tus követségében érkezve most ő legyen 
a központban, ő legyen a lényeg. Közös 
imádságunk, közös éneklésünk kapcsol-
jon össze minket egyetlen család közös-
ségébe, a krisztusi család közösségébe és 

mindenekfelett kapcsolja a szíveinket, 
lelkeinket őhozzá.”

A keresztény egyházak középponti, 
központi személye Jézus Krisztus. Ami-
képpen a kör kerületi pontjai a kör kö-
zéppontjához viszonyulnak, úgy viszo-
nyulunk mi is szeretetben egymáshoz 
Jézus Krisztus által. Felé való közeledés-
re hívott bennünket Isten igéje által az 
ökomenikus imahét, és minél közelebb 
vagyunk a kör középpontjához, Jézus 
Krisztushoz, annál közelebb vagyunk 
egymáshoz is. Ezzel a reménységgel 
kérjük Isten Szentlelkének munkáját és 
gazdag áldását!

A veronai buszbaleset mélyen meg-
érintette egész Magyarországot: a bu-
dapesti Szinyei Merse Pál Gimnázium 
diákjait és tanárait szállító jármű az 
autópályán egy oszlopnak csapódott 
január 20-án éjfél előtt, majd eddig 
tisztázatlan okokból kigyulladt. A 
tragédiában tizenhatan vesztették éle-
tüket, köztük volt több sportoló, kí-
sérő szülő, tanár. 

Taczman Mária

A január 23-i hétfői napot Orbán 
Viktor miniszterelnök nemzeti gyász-
nappá nyilvánította. Félárbocon volt 
a nemzeti lobogó a budapesti Kossuth 
téren, az ország legnagyobb harangja 
az áldozatokért zúgott a Szent István 
Bazilikában, feketében az egész nem-
zet. Vasárnap minden hazai szentmisén 
imádkoztak az áldozatok lelki üdvéért, 
a sérültek gyógyulásáért, a gyászoló csa-
ládtagokért. 

Egész Magyarországot felölelő nem-
zeti összefogás bontakozott ki a tragédia 
nyomán. Aki tud, segít, aki fel tudott 
ajánlani bármilyen enyhítő gyógyírt, 
megtette. Külhoni magyarjaink szinte 
azonnal ott voltak a baleset helyszínén, 
példaértékű a segíteni akarás. 

Városunk lakosságát is megrázta 
a fiatal életeket követelő baleset híre. 
Hétfőn a közintézmények feketébe 
borultak, Pócs János országgyűlési kép-
viselő és a Lehel Vezér Gimnázium is 
megdöbbenését és részvétét fejezte ki 
a Jászság nevében a legnagyobb inter-
netes közösségi felületen. A város leg-
nagyobb tanulói létszámával dolgozó 
Jászberényi Katolikus Óvoda, Általá-
nos Iskola és Középiskola Liska József 
Tagintézményében rádiós megemlé-
kezés keretében rótták le kegyeletüket 
az áldozatokhoz hasonló életkorú ta-
nulók. Taczman Andrásné hittantanár 
elmondta, hogy „ma a gondolataink az 

élet és halál mezsgyéjén időznek: reg-
gel elindulunk, de vajon célba érünk-e? 
Isten az élet és a halál ura. Nem mi ha-
tározzuk meg, hogy mikor születünk, 
életünk végét sem mi döntjük el. Ami-
kor fiatalokat búcsúztatunk, önkénte-
lenül feltesszük a kérdést: dehát miért? 
A válasz egyedül Istennél van” – hang-
zott el a pedagógus gondolatsorában. 
Kiemelte, hogy ma is vannak hősök, 
akik bátran, áldozatot hozva tudnak 
élni és meghalni. „Nagyobb szeretete 
senkinek sincs annál, mint aki életét 
adja barátaiért” – ahogy tette Antal 
Köz Béla pedagógus, aki több diáknak 
is megmentette életét, sajátját pedig 
önfeláldozóan adta értük, vagy tette az 
a diák, akit vészkalapáccsal a kezében 
találtak meg, ő maga azonban már nem 
tudott kijutni a lángok közül. 

Egy ilyen horderejű tragédia min-
den jóérzésű embert szomorúsággal tölt 
el, megállásra késztet. Újra kell gondol-
nunk értékeinket, hogy mi a fontos, és 
hálásnak lenni a megadatott mai na-
pért, az élet legapróbb ajándékaiért is, 
és megérteni, hogy az élet nem magától 
értetődő dolog. Az élet isteni kegy, a lé-
tező legnagyobb ajándék. Az élethez így 
is kell viszonyulnunk. És mások életéhez 
is, mert az ő életük is Istentől származó 

ajándék. Fiataljainkért dolgozunk, az 
ő javukért és boldogulásukért teszünk 
minden nap. Aggódunk értük, féltjük 
őket, szeretjük őket. Egy ilyen trauma 
arra is figyelmeztet, hogy növekedjen 
bennünk az egymásért vállalt felelős-
ségérzet, odafigyelés, körültekintően 
kell cselekednünk minden helyzetben. 
„Kedves fiatalok! Mindannyiótok eddi-
gi életét köszönjük a Mindenhatónak! 
Ismeretlenül is búcsúzunk tőletek! Vi-
szontlátásra odaát!” – zárta le emlékezé-
sét, kimondva ezzel valamennyiünk leg-
belsőbb érzéseit. A Jászság és Jászberény 
város osztozik az elhunytak hozzátarto-
zóinak fájdalmában!

Requiem az áldozatokért
A 2017-es Tour de Hongrie útvonalát 
mutatták be január 18-án, Budapes-
ten a Várkert Bazárban megtartott 
sajtótájékoztatón, ahol városunkat 
Hajnal-Nagy Gábor alpolgármester 
képviselte.

demeter

Itt hangzott el, hogy Jászberény is az 
egyik állomása lesz a legnagyobb magyar 
kerékpáros körversenynek. Ami a fran-
ciáknak a Tour de France, olaszoknak 
a Giro d’ Italia, az nekünk a Tour de 
Hongrie. Utóbbi kilenc évtizedes tör-
ténetre, hagyományra tekinthet vissza, 
hiszen az első hazai Tour-t 1925-ben 
rendezték. Ebben az évben június 27. 
és július 2. között kerül megrendezésre a 
szombathelyi prológot és egyéni időfu-
tamot követően, öt szakaszban.

Nagy volt a tolongás a városok kö-
zött a szervezőbizottság által kiírt pá-
lyázaton a rajt-, illetve célhelyszínekre. 

A Jászság fővárosa sikeresen pályázott, 
így a hat napon át, tíz megyét és 52 te-
lepülést érintő, 750 km-es verseny egyik 
rajt helyszíne lehet 2017-ben. Ez a vá-
rosra irányuló figyelem turisztikai szem-
pontból is fontos esemény számunkra. 
Harmadszor fogadjuk majd a Magyar 
Körverseny résztvevőit, 2001-ben rajt-, 
2002-ben befutó és rajt helyszín vol-
tunk.

A Tour de Hongrie mezőnye július 
2-án rajtól Jászberényből a verseny ötö-
dik szakaszán, amely egyben a viadal 
záró etapja is lesz.

A profi kerékpárversenyző Lovassy 
Krisztián szerint – aki a legeredménye-
sebb magyar volt a tavalyi Tour-on – a 
„verseny leglátványosabb szakasza va-
lószínűleg az utolsó lesz, Jászberényből 
Budapestre, a célba pedálozva.”

A Tour de Hongrie Jászberényben

Második alkalommal rendezték meg 
a Jégpályák Éjszakáját január 21-én, 
szombaton. A népszerű rendezvény-
hez tavaly országszerte hetven, idén 
pedig százegy jégpálya csatlakozott, 
köztük a Jászberényi Jégcsarnok. 

szabó

Január 24-én ünnepeljük a magyar 
jégkorong születésnapját, ennek apro-
pójából indult útjára a kezdeményezés. 
Idén országszerte százegy jégpálya nyi-
totta meg kapuit az esti órákra. Jászbe-
rényben a délutáni programot a jeges 
sportok bemutatói élénkítették. 

A megszokott nyitvatartást követő-
en kedvezményes jeggyel este hét órától 
várták a korizni vágyókat. A jégdisco 

hangulatáért Nagy Krisz felelt, aki a leg-
újabb slágerektől kezdve a jól ismert szá-
mokig keverte a ritmust. A disco han-
gulatot a színes fényeffektek erősítették, 
bár a stroboszkóp nem volt a legjobb 
ötlet a jégen. 

Ennek ellenére kicsik, nagyok, ama-
tőrök, profik egyaránt jól érezték magu-
kat, ez a csekély létszámnak is köszönhe-

tő, mivel nem volt tumultus a jégen.  A 
jégtisztításoknál a forralt bor és tea me-
legítette fel a testet, az éhesebbek pedig 
mexikói hot dogot fogyaszthattak.  

A rendhagyó program éjfélkor ért 
véget, a következő hetekben visszatér a 
megszokott rend, és leginkább hétvé-
genként kerül sor a közönségkorcsolyá-
zásra.

Jégre fel! 

A nyelv, a hagyomány, a művészetek, 
a tudományok kiemelkedő értéke-
it magába foglaló magyar kultúrát 
ünnepeltük január 22-én, a Magyar 
Kultúra Napján. E jeles alkalomból 
köszöntötte vasárnap délután négy 
órakor a Lehel Film-Színház galéri-
áján helyet foglaló vendégeket Góg 
Zoltán, a Jászkerület Nonprofit Kft. 
munkatársa.

k. m.

Mint ismeretes, 194 évvel ezelőtt 
ezen a napon tisztázta le Kölcsey Ferenc 
a Himnusz kéziratát. Az identitástuda-
tunk ékköveként ragyogó költemény 
méltó dísze a magyarság kultúrájának, 
így nem véletlen, hogy a magyar kultúra 
ünnepének a Himnusz születésnapját 
választották 26 évvel ezelőtt a kultúra 
őrzőiként hivatott bölcsek. Városunk 
is évről évre tiszteleg a tehetségün-
ket bemutató értékeink előtt. Idén a 
Csongrádi Művésztelep tárlata, illetve 
a költészet, a zene és a borkóstolás mű-
vészetének elegyéből született élmény 
együttes kényeztette a művelődésre éhes 
érzékeket a kultúra ünnepén.

A kulturális mixtúra első lépését 
Csák László, csongrádi „hangász” közre-
működésével tette meg a közönség, aki 
különleges hangszereinek segítségével 
vezetett a művészetek spirituális ösvé-
nyein. Az ősi dallamokat idéző hangjá-
tékot követően a város nevében Hajnal-
Nagy Gábor alpolgármester köszöntötte 
a megjelenteket. 

A szónok hangsúlyozta, hogy Köl-

cseyre figyelni ma is érdemes, mert bár 
halk szavú gondolkodó, művészlélek 
volt, de nem zárkózott el a közfelada-
toktól sem.  Együttmunkálásra szólított 
fel a költő és ennek az együttmunkálás-
nak a jegyében próbálja Jászberény és a 
Jászság is kulturális értékeit, hagyomá-
nyait megismerni és megismertetni. Sa-
ját értékeink bemutatása mellett pedig 
mindig külön öröm egy-egy távolabbi 
tájegység művészetével megismerked-
ni. E momentum alapján köszöntötte 
Hajnal-Nagy Gábor a vendégként hí-
vott Csongrádi Művésztelep alkotói tár-
latát: „Hisszük, hogy a képzőművészet 
eszközeivel jobban megismerjük egy-
mást és talán saját magunkat is!” 

A vendégek körében köszönthettük 
Dudás Sándort, a művésztelep vezetőjét, 
Pipei Borbálát, a telep művészeti mun-
katársát, valamint Cseri Gábort, Csong-
rád város alpolgármesterét, aki 
települése nevében üdvözölte az 
érdeklődőket. A Tisza-parti város 
elöljárója egyetemi évei alatt át-
élt, Jászberényhez köthető kedves 
emlékeket idézett a hallgatóság-
nak. Huncutkodó nosztalgiával 
említette a hangulatos neszűri 
estéket, ahol számos berényivel 
kötött életre szóló barátságot. 
Beszédének vezérfonalát egy me-
sére építette, melyben a kovács-
legény vándorútra viszi a munka 
parazsát, hogy annak izzásából 
keltsen életre új alkotásokat, 
tüzét megosztva, a közösséggel 
együttműködve ébresszen új 
erőt. A Csongrádi Művésztelep is 

hasonlóképp parázslik immár negyven 
éve, hogy az ott alkotó művészek szerte-
vigyék a kultúra lángját a világban.

A kiállítást Pipei Borbála rendhagyó 
módon Mr. Bean egy filmjelenetben 
elhangzó szavaival ajánlotta a vendégek 
figyelmébe: „Az a dolgom, hogy üljek 
és nézzem a képeket.” A művésznő arra 
buzdította az érdeklődőket, hogy hason-
lóképp cselekedjenek, nézzék meg a szé-
les témaválasztású és technikailag sokol-
dalú tárlatot. Merüljenek el az alkotások 
szépségében, melynek készítői szerte a 
világból érkeztek a Tisza-partra, hogy 
világlátásukat, érzelmeiket a képzőmű-
vészet eszközeivel megörökítsék. Belső 
világok, emberek, állatok, fények, tájak, 
érzések, élmények izgalmas egyvelege ez 
a válogatás. Pipei Borbála a művészte-
lep egyik mecénásának megállapításával 
zárta ajánlóját, miszerint „Csongrád a 
legjobb hely a világon”. Nos, az alkotá-
sok tanúsága szerint valóban nem lehet 
rossz.

A kultúra izzó parazsa
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részmunkaidős (4-6 óra/nap) kollégát 
jászberényi telephelyen történő 

irodai munkavégzésre.
Főbb feladatok: főként olasz ipari területen működő 

beszállító partnerekkel történő árukoordináció és kapcsolattartás, 
statisztikák és kimutatások készítése.

elvárás: telefonos és emailes kommunikácóban alkalmazott 
angol nyelvtudás, határozott fellépés, lényegretörő kommunikáció. 

előny: logisztikai területen szerzett tapasztalat.
amit kínálunk: fiatalos, jó hangulatú munkakörnyezet, 

flexibilis időbeosztás, hosszú távon kiszámítható 
együttműködési feltételek, képzési lehetőségek.

jelentkezését fényképes önéletrajz elküldésével 
a logistic@chemplex.hu címre várjuk.

chemplex kft.,  Magyarország 
élvonalbeli  hajtástechnikai cége 
keres fiatalos, dinamikus csapatba 

www.chemplex.hu

Targoncavezetőt 

és eladó
munkatársat

keresünk
jászberényi munkahelyre.

Érdeklődni lehet:
06-30/630-1693.

Evelin Szalon

Jászapáti, Nyár u. 13/a.
Tel.: 06-30/408-1045

 /evelin.eskuvoiruha
www.evelinszalon.hu

Keringőruhák, 
frakkok 
kölcsönözhetők.

Tugyi Róbert cukrászmester

Cukrász üzem Jászberény, Tulipán utca 13.

Esküvői torták és sütemények • Tel.: (57) 407-466

karikagyűrű akció!

Arany ékszerek -10% -15% Ezüst ékszerek -20%

cím: jászberény, Palotási jános út 15.. (Buszpályaudvar)
tel.: (06-57) 404-840. nyitva: H-P: 9-12.30, 14-17; szo: 9-12.

www.karikagyuruszalon.Hu
karikagyűrű -10% -15% akció!

Régi, megunt ékszereit új arany ékszer 
vásárlása esetén a vásárolt súlyig 9.300 Ft/g 
áron az eredeti árba beszámítjuk!

törtarany Felvásárlás!
swarovski kristályos ezüst ékszerek már 990 Ft-tól! több mint 100 pár készleten!

Aranycsere!
9.300 Ft/g

Kisebb eljegyzési, 
esküvői baráti és 

családi rendezvények 
lebonyolítása 

a helyszínen 40 főig.

Tel.: 06-57/405-510
Bővebb információ: www jaszbere.hu

Jászberény, Táncsics M. u. 10.

SZÉP Kártya és Erzsébet 
utalvány elfogadó hely.

Megújult környezetben a

PIPaCS ÉTTErEM

facebook.com/
berenycafe

Nemzetközi fuvarozással foglalkozó cég 
logisztikus kollégát keres angol vagy 
német nyelvtudással, gyakorlat előnyt 
jelent. Érd.: 06-30/405-8844

APRóHIRdETÉS

Legyen egészséges 
barna bőre menyasz-

szonyi ruhájában!
A hirtelen barnulás nem 
egészséges, kezdje el a 

készülődést már most, váltsa 
meg bérletét kedvező árakon!

Jászberény, Apponyi tér 7.
Tel.: 06-20/555-9950

Nyitva: h-szo.: 8-20 óráig
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demeter István, jászapáti születésű 
pap, költő, festőművész munkáiba 
nyert bepillantást a Hamza Múzeum 
és Jász Galéria közönsége a csütörtö-
ki klubdélután keretében.

kárpáti

A múzeum munkatársai célul tűz-
ték ki, hogy olyan elfeledett tehetségek 
életrajzát világítják meg a klubdélután-
sorozat keretében, akik művészetük 
révén gazdagabbá tették térségünk 
kulturális életét. Demeter István is 
egy azon tehetségek közül, akik valami 
nagyszerűt hagytak az utókorra, ám a 
kor, melyben éltek, nem értékelte kel-
lőképpen különleges kvalitásukat. 

A jászapáti tanyavilág volt a szü-
lőföldje annak a hányatott sorsú, ám 
nagy tehetségű embernek, akit Deme-
ter Istvánként jegyez a teológus társa-
dalom, az irodalom és a festészet. A 
három testvérével félárván felnövekvő 
ifjú életútját végigkíséri a nélkülözésre, 
a hadifogoly apa hiábavaló hazatértére 
való emlékezés. Festményeiben és ver-
seiben egyaránt fellelhetőek mindezen 
érzelmek képi, illetve poétikus megfo-
galmazásai. 

A formabontó eszméiről is ismert 
pap már a negyvenedik esztendejét is 
betöltötte, amikor gondolatainak a 
vásznon és a papíron keresett kifejezési 
formát. Mintegy 26.000 képen hagyta 
örökül kavargó lelke lenyomatát. Az 
alkotások erős érzelmi töltetről tanús-
kodnak. A színek gyakran komorak 
vagy erősen kontrasztosak, a figurák 

szuggesztív erővel bírnak. A festmé-
nyekkel és grafikákkal Farkas-Gattyán 
Adrienn Zóra művészettörténész értő 
magyarázata mellett ismerkedett a mú-
zeum érdeklődő közönsége. 

A kivetített diák és a Demeter 
István verseit tartalmazó kötet ta-
nulmányozása közben bepillantást 

nyerhettünk a lelkész életrajzába is. A 
festményekre egyébként többen em-
lékeztek a Jászapátiban rendezett XX. 
Jász Világtalálkozó kiállításról is, me-
lyet Deli Julianna szervezett. Julianna a 
klubdélutánon is jelen volt, és érdekes 
adatokkal, valamint a kivetítőn megte-
kinthető festményekkel egészítette ki a 
programot, melyet tovább színesített 
Kiss Enikő fuvolajátéka is. 

A hangulatos klubdélután tea és 
pogácsa melletti beszélgetéssel ért 
véget, mely során felvetődött egy 
sajószentpéteri kirándulás ötlete is, 
amelyen az érdeklődők megtekinthet-
nék a Demeter István képeiből rende-
zett állandó kiállítást.

Egy elfeledett tehetség

Papp diána író, újságíró, a Nők Lap-
ja egykori vezető szerkesztője 2012 
óta félévente új könyvvel ajándékoz-
ta meg olvasóit. A könnyed írások 
humoros, csajos szálakon futnak, 
ínycsiklandozó receptekkel fűszerez-
ve. Az íróval Hábenciusné Balla And-
rea beszélgetett. 

szabó

A Városi Könyvtár dolgozói január 
19-én teaházi hangulattal várták a hi-
degről érkező vendégeket. A családias 
környezetben Diána barátságos, köz-
vetlen stílusban mesélt a szerencsés vé-
letlenekről és írói pályafutásáról. 

Gimnázium után Dia a tovább-
tanulás dilemmájában találta magát, 
mikor úgy döntött, a tanári pálya 
mellett voksol. A magyar-német szak-
irány hamar elvette a lelkesedését, így 
a diplomaosztó után új irányt vett és 
újságíróként a Népszavánál gyakorno-
koskodott. Elmondása szerint teljesen 
véletlenül egy barátja kapcsolatai révén 
került a neves napilaphoz, ahol igazán 
bedobták a mélyvízbe. A politikai lap-
nál hamar kiderült tehetsége, ugyanis 
újságíró képzés nélkül is megállta a 
helyét. Kipróbálta magát a TV2 sajtó-
osztályán, és pályafutása alatt több női 
magazin munkatársa volt. Végül 2008-
ban a Nők Lapja vezető szerkesztő 
pozíciójára ajánlották, ahol már sokat 
publikált. 

A könyvírásnak többször nekifu-
tott, de a vázlatok fiókjában maradtak. 
Első könyvét, A szerdán habcsókot egy 
kiadó felkérésére írta meg, mely 2011-
ben megjelent, a mai napig erre a regé-
nyére a legbüszkébb. Ezután nem volt 
megállás, félévente új könyvet tartoga-
tott a rajongók számára. A Bodza Biszt-
ró, majd a Kerek perec és végül a Téli 
fagyi vicces, csajos világában kalandoz-
hattak az olvasók. „Minden könyvben 
benne vagyok, de egyik szereplője sem 

én vagyok” – vallotta. Az író legtöbb-
ször kitalált alakokat kelt életre a papí-
ron, könyvei sajátossága, hogy számta-
lan receptet alkalmaz a történetekben. 
Ő maga a gasztroblogok szerelmese, 
legfeljebb süt, a főzést inkább a párjára 
bízza. „A páromat szórakoztatja a főzés, 
én inkább háziasszonyi kötelességből 
csinálom. Viszont a sütés megnyugvás, 
boldogság számomra.” Könyveinek 
nincs különösebb üzenete, de valahol 

azért minden olvasó magára ismerhet 
egyes jelenetekben, melyből példát me-
ríthet. A Jóságszalon című könyve áll 
hozzá a legközelebb a története miatt. 
Mind borításban, mind tartalmilag 
újított, ez azonban a kiadóváltásnak is 
köszönhető. A komolyabb hangvételű 
regényben megmaradt az írónő stílusa, 
melynek legfőbb célja a szórakoztatás. 

A Nők Lapjától 2015 őszén leg-
jobb barátnője, Fejős Éva csábította el 
az Erawan Kiadóhoz. Dia tavaly óta 
a Honeymoon Hotel című könyvén 
dolgozik, mely egyelőre családi okok 
miatt pihenőpályán van. Az írónő egy 
kedves mosoly kíséretében újságolta, 
hogy ebben az évben több feladata lesz 
a kiadónál, hiszen Éva kisbabát vár. (Ja-
nuár 23-án Linda Zsófia megszületett – 
a szerk.)

A jó hangulatú estén, ahogy a pe-
recek az asztalról, úgy fogytak el a kér-
dések is, végül pedig a kabátok a foga-
sokról.

Félévente egy kötet

Megifjodott a menedzserek bálja

A Jászsági Menedzser Klub Egye-
sület január harmadik szombatján 
a déryné Rendezvényház összes 
termeiben rendezte tizennyolcadik 
bálját.

halász

A bál teljesen rendben volt. Sas 
István mindenre odafigyelő szerve-
zése eleve biztosítéka a jó, mulatós 
estének. Ráadásul a megszokottnál is 
többen érkeztek a bálterembe, köz-
tük feltűnően sok fiatal, ami azt jelzi, 
hogy ez a bál is megújul és felfrissül. A 
Soundvich együttes kellemesen zenélt, 
énekesnőjük hangja szinte simogatva 
vezetett végig az estén. A bál védnö-
ke dr. Zs. Szőke Zoltán az ÁFEOSZ-
COOP Szövetség elnöke, a város és 
dr. Rédei István egyesületi elnök nagy 
tisztelője, felkészült beszédével meg-
adta az alaphangot. 

Egy bál persze ne legyen nagyon 
komoly, Pócs János parlamenti képvi-
selő pohárköszöntője ezért vidám és 
simulékony volt, Dézsi Zoltán rutinos 
műsorvezetéséhez hasonlóan. Üdítő 
volt a Jászság Gyermek Néptáncegyüt-
tes produkciója, felemelő Sass Dániel 
ihletett zongorajátéka. Megtelt a tánc-
parkett, a kis termekben csalogatott 
a drink bár és a Party Casino, sikeres 
volt a tombola, amelynek bevételét ez-
úttal a Jászsági Gyermekekért Alapít-
vány és az alapításának 250. évfordu-
lójára készülő Lehel Vezér Gimnázium 
kapta. 

Főleg könnyű borokat kínáltak, 
amelyek jól illettek a szilvásváradi 
pisztráng filéhez és a – kissé rémisz-
tő nevű – konfitált sertéspofához. A 
desszertről Tugyi Róbert cukrászmester 
pazar válogatása gondoskodott. 

Mivel a báli tudósítás szubjektív 
műfaj hagyományosan, jöjjenek nyű-
geim is. Az éjféli pezsgős koccintásra 
invitáló pincér soha többet nem került 
elő, a kacsahúsos derelyét nem volt 
szívem kipiszkálni a narancsos répá-
ból, az egyik művészről pedig inkább 
nem írok egy sort sem. Ugyanakkor 
tartalmas beszélgetések alakultak: az 
egyikből többet megtudtam a város-
ról, mint előtte évek alatt. Már ez 
megérte, hogy maródian is itt lehet-
tem ezen az esten. Köszönet érte!
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Programok
● A Gulag virágai
Január 26-án, csütörtökön 18.30 
órakor A Gulag virágai címmel tart 
verses, zenés estet Földes László Hobo a 
Főnix Fészek Műhelyházban.
● I. Tarnay Alajos Zongoraverseny
Január 27-én, pénteken 8.30 órától 
rendezik az I. Tarnay Alajos Zongora-
versenyt a Palotásy János Zeneiskolá-
ban. Eredményhirdetés 18 órakor lesz, 
majd Gulyás István zongoraművész és 
a korcsoportok első helyezettjei adnak 
gálahangversenyt.
● Pótszilveszteri buli
Január 27-én, pénteken 21 órakor a 
Blues B. R. Others adja a talpalávalót 
a pótszilveszteri bulin, majd Retro Vi-
deo Disco lesz a mozi emeletén.
● Cimbaliband koncert
Január 28-án, szombaton 19.30 
órától a Cimbaliband koncertezik a 
Jászság Népi Együttes Víz utcai szék-
házában.
● XXIV. Alapítványi Bál
Január 28-án, szombaton 19 órakor 
rendezik a Nagyboldogasszony Isko-
la alapítványi bálját az intézmény új 
sportcsarnokában.
● Lila ákác
Február 1-jén, szerdán 18.30 órakor 
mutatják be a Lila ákác című szerelmi 
históriát a Főnix Fészek Műhelyház-
ban.
● III. Esküvők és Utazások Kiállí-
tása
Február 3-án, pénteken 17-21 óráig 
rendezik a III. Esküvők és Utazások 
Éjszakáját az Aranysas Rendezvény-
házban. A belépés díjtalan.

● Esküvő kiállítás
Február 4-én, szombaton 9 és 16 óra 
között esküvő kiállítást rendeznek a 
Sólyom Hotelben. A részvétel ingye-
nes.
● Műhelytitkaink
Február 4-én, szombaton 15 órakor 
a szitanyomás technikáját sajátíthatják 
el az érdeklődők a Műhelytitkaink so-
rozat keretein belül a Hamza Gyűjte-
mény és Jász Galériában.
● Társastánc vizsgabál
Február 4-én, szombaton 17 órakor 
a Lehel-Melody TSE társastánc vizsga-
bált rendez az Ifjúsági Házban.
● Gazdabál
Február 4-én, szombaton a Jászbe-
rényi Gazdák és Polgárok Köre tartja 
bálját a Déryné Rendezvényházban.
● A bükki füvesember előadása
Február 6-án, hétfőn 17 órakor Sza-
bó Gyuri bácsi, a bükki füvesember tart 
előadást az Ifjúsági Házban.
● TABU előadás tiniknek
Február 7-én, kedden 16.30 órá-
tól Orosz Tibor címzetes rendőr 
főtörzszászlós tart drogprevenciós elő-
adást a Városi Könyvtárban, elsősor-
ban 13 év feletti fiataloknak. A kényes 
kérdéseket és megrázó történeteket 
boncolgató előadáson szó lesz az alko-
hol és a dohányzás hatásairól is.
● Europeana
Február 8-án, szerdán 18.30 órakor 
a Szabadkai Népszínház Magyar Ta-
gozata mutatja be Európa huszadik 
századi történelmét humorral és maró 
iróniával fűszerezve a Főnix Fészek 
Műhelyházban.

Általában a kortárs táncszínházi elő-
adásokat a színházszerető közönség 
szűk rétege látogatja. Ezért is lepett 
meg, hogy szerda este foglaltak vol-
tak a széksorok a Főnix Fészek Mű-
helyház ez évi első műsorán. 

demeter Gábor

Bár az előadás „előélete” is jó hír-
verésnek bizonyulhatott, az Elhanya-
golt férfiszépségek több színházi sereg-
szemle legeredetibb és egyúttal legjobb 
produkciójának bizonyult. Egységes, 

sallangmentes előadást sikerült létre-
hozni, amiben két férfi, egy paraván, 
minimális jelmez és szöveg szerepel 
csak. 

Az Elhanyagolt férfiszépségek ab-
ból az abszurd jelenetből indul ki, 
hogy a szereplők egymás mellé állnak 
a bárpultnál és rendkívül komikusan 
mutatnak a köztük lévő 35 cm magas-
ságkülönbség miatt. Az alkati különb-
ségekre építeni lehet, ez nem újdonság, 
az már szokatlanabb, hogy kortárstánc 
előadáson élnek ezzel a lehetőséggel. A 
műfajra kevésbé jellemzők a vállaltan 
könnyed, humoros, nevetést célzó elő-
adások. 

Hirtelen szembesülnek különböző-
ségükkel, és versengés, rivalizálás kez-

dődik közöttük. Püfölni kezdi egyik a 
másikat, bunyóznak, egymást hajku-
rásszák színpadon és a nézőtéren. Játék 
a végtagokkal a paraván mögött, erő-
mutatványok, dobolás a fenéken, ko-
mikus verekedések és váratlan ellágyu-
lások. Sajátos párosuk apránként eljut a 
felismeréshez, hogy együtt talán többre 
mennek, egymást kiegészítő társként 
működőképesebbek, sőt mi több, 
együtt akár még szárnyalni is tudnak.  

Az alacsonyabb szereplő, Újvári 
Milán kivételes tudását sokszor meg-
csillogtatja, lévén ő táncos. A maga-

sabb Andrássy Máté pedig színész, aki 
szívesen lép túl a hagyományos színház 
keretein. Mindketten teljes energiával, 
képességeik legjavával voltak jelen a 
produkcióban. Szkeccsparádéjukból 
több keveredik felszabadító jókedvnél, 
hiszen valamiben mindenki eltér az 
átlagtól, a megszokottól, és ezzel meg-
küzdeni senkinek sem egyszerű. 

Kölcsönösen fel kéne már nőnünk 
– vagy éppen kicsit összemennünk –, 
az egymás elfogadásának feladatához. 
Ahogy itt a színpadon tették, az felsza-
badító is lehet. Bár a végén nincs ösz-
szeborulás – valakinek a fejét beleverik 
a papírparavánba – kacajok közepette 
egyszerre könnyebbült meg és szorult el 
a szívünk. Talán lehet így is!

Felszabadító testjátékok

Péntek 13 volt, szerencsében és sze-
rencsétlenségben is lehetett része a 
Pure Blues koncertsorozat idei első 
fellépőinek és a közönségének egy-
aránt.

duka

A vendégzenészként beharangozott 
Ferenczi Gyuri nem tudott jönni, szere-
pét a mozi galériájának színpadát már 
igen jól ismerő, herflis Szabó Tamás vet-
te át. A zenekarok beszerelésekor derült 
ki, hogy egy igen fontos tartozék – a 
lábcinállvány – otthon maradt. A ren-
dezők segítséget kértek a berényi zené-
szektől, és Nyíri Zsoci „Kampó” szívesen 
kölcsönözte felszerelését zenésztársának. 

A Louisiana Double kezdte az es-
tét, zenéjük észak-amerikai hagyomá-
nyokból merített, a blues, bluegrass és 
gospel dallamain haladt. A fiúk – Pintér 
Zsolt és Apáti Ádám – teljesen új, mini-
mál hangszer köntösbe öltöztetve tárták 
elénk az amerikai délvidék népi muzsi-
káján nevelkedett nagy elődök dalait. A 
Magányos apák éneke című csudajó dal-
sorozatukból néhány magyarul is meg-
szólalt Lackfi János költő igényes szöve-
geivel. Szólt a boogie, szárnyalt a blues 
és mindezek veleje zongorából, gitárból, 
torokból, szívből… 

Következett a Voodoo Papa. Auten-

tikus, húzós bluesgroove-val indítottak 
és bár a színpadon csak ketten zenéltek 
– a kétségkívül különleges hangszere-
lésnek köszönhetően –, egy komplett 
nagyzenekar energiájával, dinamizmu-
sával szóltak. Blues és folk alapokra 
építkezve hangzottak el a tradicioná-

lis amerikai népdalok, a ’60-as, ’70-
es évek rythm’n’ blues slágerei, illetve 
saját, magyar nyelvű szerzeményeik. 
A gitáros-énekes frontember, Fejér Si-
mon többféle gitáron játszott, közülük 
a sakktáblából készült már a zenekar 
védjegyévé vált. Igazi varacskos hang-

zás! Társa, Szert Zsigmond jóvoltából 
egyszerre szólalt meg a dob, a csörgővel 
felszerelt lábcin, a herfli és a beatbox. 
Becsukott szemmel, teljes átéléssel 
zsonglőrködtek a hangokkal. Súlyos 
groove-ok, delta és bluesrock hang-
zásvilágú saját dalok, a zenekar egyedi 
interpretációjában magyar népzenei 
motívumokkal gazdagítva hangzottak 
el. Ezek a népzenébe forduló szerzemé-
nyek kifejezetten szövegközpontúak, 

amelyekben a történetek Fejes Simon 
karcos hangján elevenedtek meg.

A srácok megfogták a blues lényegét, 
valóban kétszemélyes mágiát műveltek 
a színpadon. A dalok olyan energiával, 
lendülettel szólaltak meg, hogy szeren-
csésnek érezhette magát, aki hallhatta.

Mágia a színpadon

Csidér Bálint és Kolozsi Sándor kö-
zös fotókiállításának megnyitóján 
bepillanthattunk a közel 180 éves ta-
lálmány, a fotográfia kulisszái mögé, 
és a fotóművészek szemeivel láthat-
tuk világunk egy-egy szegletét.

Gergely Csilla

A megjelenteket Szarvasné Lászlóné 
könyvtáros köszöntötte január 18-án 
délután, a Jászberényi Városi Könyv-
tár galériáján. Méltatta a kiállítókat, 
akik közül elsőként Csidér Bálint rövid 
szakmai életútját ismertette. Bálint már 
hazajáró vendég Jászberényben, hiszen 
harmadik alkalommal állították ki ké-
peit városunkban. Több mint hatvan 
éve a fotográfia szerelmese, mióta aján-
dékba kapta első fényképezőgépét. Szá-
mos kiállítása mellett fotópályázatokon 
is kimagaslóan szerepelt, fotóművész 
diplomájával tíz éve büszkélkedhet. 
1999 óta tagja a Jászkun Fotóklubnak, 
2005-től vezetőségi tagja, 2015-től 
pedig a klub vezetője. Ekkor válasz-
tották meg harmadik alkalommal is 
a MAFOSZ (Magyar Fotóművészeti 
Alkotócsoportok Országos Szövetsége) 
alelnökévé. A fotográfia népszerűsítése 
és a digitális technika megismertetése 
érdekében több könyve is megjelent. 
Ebből a tudásanyagból osztott meg né-
hány szemelvényt. Többek között azt 
is, hogy a digitális fényképezőgép már 

nem celluloid szalagra, hanem digitális 
képérzékelő szenzorokra rögzíti a beér-
kező fényt. Az információt szilícium-
pixelek sokasága tárolja, többnyire a 
látható JPG és a nem látható, de annál 
több adatot tartalmazó RAV formátu-
mokban.

A fény varázsa című kiállításon be-
mutatott képei „a digitális fotótechni-
ka lehetőségeit is bemutatják, az egyéni 
ízlés, a látványosság, a hitelesség és a 
fotóművészet eszközeivel.” Fotóin is jól 
látható, hogy előszeretettel alkalmazza 
a képmódosító eljárásokat és szívesen 
készít digirámákat is, digitális fotók-
ból szőtt rövidfilmeket. Csidér Bálint 
elmondása szerint az a legfontosabb, 
hogy a fotó érzelmeket váltson ki az 
emberből és gondolkodásra késztes-
se. Bemutatta digirámáit is, digitális 
fotókból szőtt rövidfilmjeit zenével és 
effektekkel. 

A kiállítótárs, Kolozsi Sándor a ’70-
es években ismerkedett meg a fotográ-
fiával, a színes diázás és a diaporáma ké-
szítés technikáival.  1979-től Szolnok 
város és a megye fotókultúráját szervez-
te munkaidejében és szabadidejének 
jelentős részében, a Megyei Művelődési 
és Ifjúsági Központ munkatársaként. Ő 
alapította és vezette a Jászkun Fotóklu-
bot, valamint a Szolnoki Fotógaléria 
(mai Tabák Lajos Galéria) létrehozása 
és kiállításainak szervezése is a nevé-
hez fűződik. Elnyerte a Fotóművészet 

Nemzetközi Szövetségének ESFIAP 
kitüntetését, a magyar-osztrák fotós-
kapcsolatok megteremtéséért pedig át-
vehette az Osztrák Fotógráfiai Társaság 
Hon. ÖGPh elismerését. Megalakulá-
sától 10 évig titkára volt a MAFOSZ-
nak. 

Szabadidejében előszeretettel fog-
lalkozik fotórégiségekkel, főként dia-
vetítők gyűjtésével és fotótörténeti 
kutatásokkal. E témában országszerte 
számos előadást tartott és cikkeket 
publikált. A rendszerváltás után meg-
vált a közművelődéstől, így a fotózással 
is meglazult a kapcsolata. Nyugdíjba 
vonulása után csatlakozott ismét a fo-
tóklub munkájához, már a digitális 
technikával, de a fotográfia elöljáróit 
nem feledve. 

Előadásából megtudhattuk, hogy a 
mai képőrület 178 éve, 1839-ben in-
dult, amikor nyilvánosságra hozták, s 
mindenki számára hozzáférhetővé tet-
ték Daguerre találmányát. Ekkortól le-
hetett a valóság képét ezüstözött leme-
zen rögzíteni.  Ettől kezdve a fejlődés 
„fergeteges” volt, s közben a technika 
használói is fejlődtek. Voltak festők, 
akik fényképezőgépet ragadva első kat-
tintásra tökéletes kompozíciót alkot-
tak. A fotózás mint művészet kialakí-
totta saját nyelvét. Ma már olyannyira 
elterjedt a képrögzítés, hogy alig marad 
észrevétlen történés a világban, képek 
tömkelegében élünk.

Sándor kiállított fotói a természet 
szépségét rögzítik úgy, ahogy a fotózás 
pillanatában látta, míg Bálint képei 
szerkesztett formában kápráztatják el 
vagy hökkentik meg a nézőt. A fotók 
szemlélése közben az az érzése támad-
hat a nézőnek, hogy egy ideális világ-
ban van, ahol a művészi kompozíció, a 
fény-árnyék és a színek játéka tökéletes 
harmóniában oldódnak fel. S ha már 
maga a látvány megragadta a figyelmet, 
a kép a mögöttes tartalom felfedezését 
is kínálja. Hol az idős kor sanyarúsá-
gát emeli ki – amin az „elszenvedője” 
is mosolyog –, hol a pitypang szépséges 
bóbitájának elszálló pihéi vallanak az 
elmúló természetről, az elillanó életről.

Szilíciumpixelbe zárt fény

Fotó: Szalai György
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Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
január 26. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

január 27. péntek
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

január 28. szombat
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

január 29. vasárnap
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

január 30. hétfő
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

január 31. kedd
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

február 1. szerda
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

február 2. csütörtök
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

február 3. péntek
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

február 4. szombat
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

február 5. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
január 28. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Balogh Marianna
Jb., Jákóhalmi u. 11.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

Nagyon fontos mérkőzésre készülő-
dött mind a jászberényi, mind a fő-
városi kosárlabda csapat január 23-
án este, hiszen az alapszakasz végén 
nem mindegy, hogy milyen pozíció-
ból kezdik a rájátszást.

A meccs szinte azonnal három 
értékesített büntetővel kezdődött a 
vendégcsapat részéről, de szerencsére 
rögtön érkezett a válasz is. Sőt, há-
rom percen át csak a berényi együttes 
szerzett pontot, azaz 8-0-al lepték meg 
a MAFC együttesét. Közben – kö-
zel egyéves kihagyás után – Mándoki 
Tamás pályára lépését tapsolta meg a 
publikum. Aztán szép lassan elfogyott 
a hazai „puskapor” és 16-16-nál már 
egyenlő volt az állás. Ha kettővel is, de 
hazai vezetéssel (21-19) zárult az első 
etap. A kisszünet után következtek 
Bojics percei. Jól dolgozott a palánk 
alatt és ami lényeg, több alkalommal 
is eredményes volt. Williams pedig egy 
zsákolással örvendeztette meg szurko-
lóit. Így 14 pontos (44-30) berényi 
előnnyel kezdődött a nagyszünet.

Eladott labdák, kapkodás jelle-
mezte az etap elejét, majd a közben 
15 pontra nőtt hazai előnyt szép las-
san elkezdte faragni a MAFC. Meg is 
nyerték ezt a játszmát 15-9-re, össze-
sítésben pedig szinte felére csökkent a 
mieink előnye. 

A záró negyedet a vendégek kezd-
ték jobban. Tovább csökkentették a 
távolságot és egy 9-0-s rohanással a ne-

gyed közepe táján átvették a vezetést. 
Stevan Tot időt kért és rendet tett a fe-
jekben és kisvártatva már csapata veze-
tett öt egységgel, sőt mindezt fokozták 
is a fiúk. Nem volt magas színvonalú a 
mérkőzés, sokszor egymás hibáiból él-
tek a játékosok, viszont nagy akarással 
és lelkesen játszott a berényi csapat.

JP Auto-Jászberényi KSE – 
MAFC 79-63

Megvan az ötödik sikerünk

Jászberény női röplabda csapata egy 
hét leforgása alatt három mérkőzést 
játszott. Ebből kettőt elveszített – a 
Vasas ellen a Magyar Kupában –, a 
bajnokit viszont megnyerte. 

Január 18-án, szerdán este a Magyar 
Kupa első mérkőzését játszotta a Jász-
berényi Röplabda Klub a Vasas Óbuda 

együttesével. A Bercsényi úti játék-
csarnoki találkozón jól kezdett a JRK, 
hiszen megnyerték az első játszmát, a 
másodikat viszont már a Vasas. A továb-
bi két játszma is nagyon szoros volt, de 
végül mindkettőben jobbnak bizonyult 
a fővárosi együttes. Így Jászberényi RK 
- Vasas Óbuda 1-3. A visszavágó mérkő-
zést vasárnap délután játszották a fővá-

rosban, a Folyondár utcában. Itt is szo-
ros volt a 2. (25-23) és 3. szett (26-24), 
de ezt is az ezüstérmes fővárosi együttes 
nyerte, ezúttal 3-0 arányban és jutott a 
fináléba immár 12. alkalommal.    

Előtte pénteken, január 20-án a 
Kaposvári Egyetem volt a vendég Jász-
berényben, de ők bajnoki mérkőzés 
keretében. Mivel a Dunántúlon is a 
berényi lányok nyertek, mindenképpen 
kötelező győzelemként számíthattunk 
a végkimenetelre. Nem is csalódtunk, 
Pintér Andreáék biztos 3-0-ás győzelmet 
arattak az 1. MCM-Diamant Kaposvári 
Egyetem ellen. 

JRK: Bleicher R. 3, Gardovic 8, Pin-
tér A. 11, Slijepcevic 16, Takács B. 5, 
Borsos 4. Csere: Ivkovic (libero), Bertók 
(libero), Halla 1, Fábián, Lékó. 

Ezzel a győzelemmel a negyedik 
helyen várják a folytatást január 27-én, 
pénteken (18.30) a Bercsényi úti játék-
csarnokban a Nyíregyháza ellen. Sőt, 
a Magyar Kupa bronzmeccsét is velük 
játsszák majd Érden.

A Magyar Kupában nem, a bajnokin igen

Január 19-én, csütörtök este Újpest-
re látogatott Jászberény legmagasabb 
szinten jegyzett felnőtt jégkorongcsa-
pata, hogy szembenézzen a szintén 
amatőr, OB III rájátszásába törekvő 
UTE-val. 

Szerdahelyi Gábor

A két csapat jászberényi összecsapá-
sát magabiztosan nyerte az UTE, így a 
fővárosi mérkőzésen is a hazaiak látszot-
tak esélyesebbnek. A berényiek azonban 
remek lendülettel álltak bele a mérkő-
zésbe, és már az ellenfél harmadában 

letámadták ellenfelüket. A 7. percben az 
UTE-védelem zavarát kihasználva Szer-
dahelyi szerzett korongot és centerezett 
az üresen álló Szajkához, aki közelről 
nem hibázott. 1-0. A fővárosiak ezután 
próbálták felgyorsítani a játékot, ami si-
került is, hiszen 2-1-re és 3-2-re is vezet-
tek, de Bálint és Kovács egalizálni tudott. 
A második harmadot a „Jaszi Kutyák” 
ellenállhatatlanul kezdték és a mérkőzés 
felénél már 6-3 állt az eredményjelzőn. E 
mérkőzésen szezonbeli legjobbját nyújtó 
Tóth két gólja mellett Bálint volt ismét 
eredményes. Az UTE aztán két találat-
tal visszakapaszkodott a meccsbe, de 

még a vége előtt 
Rácz ismét nö-
velte az előnyt, 
7-5. A harmadik 
harmadban a 
főváro siak min-
den energiát moz-
gósítva próbálták 
ledolgozni a hát-
rányukat, ami a 
45. percben érett 
góllá. Innentől 
kezdve a véglete-
kig kiélezett harc 
folyt a pályán. Az 
UTE végül egy 
e m b e re l ő n yö s 
helyzetet tudott 

gólra váltani az 57. percben, 7-7-re ala-
kítva az eredményt. A Jászberény azon-
ban nem akarta a hosszabbításra hagyni 
a döntést, és 46 másodperccel a vége 
előtt Kovács bombájába Szajka tette bele 
az ütőjét, ami megoldhatatlan feladat elé 
állította az ellenfél hálóőrét. Megtört te-
hát a jég és a JHC 3 ponttal távozhatott 
Újpestről. 

UTE Amatőr - Jászberény HC 7-8 
Ez volt az első alkalom a szezonban, 

amikor a Jászberény HC meg tudta mu-
tatni csapategységét, ami, ha működik, 
bárki ellen eredményes lehet. Ezzel a 
győzelemmel a rájátszást érő negyedik 
helyről várhatja a folytatást a hoki csapat.  

***
A „nagyok” mellett városunk C csa-

pata másnap, azaz január 20-án, pénte-
ken este lépett jégre. Hazai jégpályán fo-
gadták a fővárosi Jégmadarak együttesét 
az Amatőr Hoki Liga II. osztályában. A 
bajnoki meccsen a vendégek szereztek 
vezetést, de Ács Viktor átadásából Balogh 
Zsolt kiegyenlített. Ám az első szünet 
előtt a Jégmadarak 1-2-re alakították az 
eredményt. A második harmadban egy 
gól esett, ezt viszont a berényiek szerez-
ték Tábori Attila révén, 2-2. A mérkőzés 
befejező harmada is kiegyenlített volt, 
szerencsére Kovács Róbert gondosko-
dott róla, hogy a hazai csapat örüljön a 
hokimeccs végén. Jászberényi CHC – 
Erzsébeti Jégmadarak 3-2 

(ács)

Győztek a jégkorongcsapatok
Fotó: Gémesi Balázs

Fotó: Gémesi Balázs

Fotó: Gémesi Balázs

csoPort

A Partner szigeti kFt.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Január lekocog a lépcsőn
Az időjárás a következő héten sem változik számot-
tevően, a hőmérséklet -5 és -16 fok körül alakul. 
Hétvégén ismét ködre, párafoltokra számíthatunk, 
de várhatóan szombaton csökkennek 
leginkább a látási viszonyok. Kedden 
kettős fronthatás éri el térségünket, 
amely csapadékot hoz magával hószál-
lingózás és havas eső formájában. A 
hőmérők higanyszála várhatóan febru-
ártól kúszik majd fagypont fölé.


